
Užijte si Vaše slevy!

2021
Projekt SENIOR PASY je realizován
za podpory Středočeského kraje.

KATALOG
poskytovatelů slev a výhod
pro osoby nad 55 let



Vážení senioři,
jsem nesmírně rád, že vám mohu představit nový katalog výhod, které vám nabízejí
poskytovatelé v rámci projektu Senior pas. Již druhým rokem veškeré naše aktivity 
bohužel omezila covidová epidemie, o to radostněji a s větší pokorou sleduji, že zájem
o tento projekt neustal. A to jak ze strany uživatelů, tak těch, kteří slevy nabízejí. Díky
jejich široké nabídce můžete ušetřit při běžných nákupech, na výletech, ale i při za-
slouženém odpočinku. Senior pas totiž díky svým partnerům nabízí bonusy v obcho-
dech, při sportovně relaxačních aktivitách či v kulturních institucích. Současně jsou 
v rámci projektu realizovány i další doprovodné aktivity, jako například přednášky 
z oblasti bezpečnosti ve spolupráci s Policií ČR. 

V katalogu najdete slevy ze světa zdraví - v některých sítích lékáren, očních optik a zdra-
votnických potřeb. Využít můžete i slevy na masáže. Zajímavé výhody nabízejí také
největší středočeské lázně Poděbrady. Za nabídkou nezaostávají ani kulturní zařízení.
Nižší vstupné zaplatíte v řadě skanzenů, hradů, zámků, výstavních síní a galerií. S vnou-
čaty můžete navštívit například muzeum lega, poloviční vstupné zaplatíte v kutno-
horském GASKu, Muzeu T. G. Masaryka v Lánech nebo v Muzeu umění a designu 
v Benešově. Se svými vnoučaty se můžete těšit na nevšední zážitky na Oslí stezce, malé
rodinné zážitkové farmě v přírodním parku Povodí Kačáku. Ostatně, zalistujte sami 
katalogem a vyberte si to, co je vašemu srdci nejbližší. 

Obrovským přínosem je fakt, že Senior pasy mají celorepublikovou platnost, 
a tak stovky dalších výhod můžete čerpat napříč regiony a mnohdy i na sousedním 
Slovensku. 

Celosvětová pandemie nám ukázala, jak křehké mohou být naše každodenní rituály,
že ani dosud tak „obyčejné“ věci nejsou samozřejmostí. Zejména vy, senioři, jste byli
nuceni naprosto změnit svoje aktivity. Nejtěžší jistě byla nemožnost setkávat se 
se svými nejbližšími, s přáteli. Divadla, kina, muzea a galerie zůstala zavřená. Svět 
jakoby se najednou úplně zastavil. O to více vám přeji, aby se vaše dny natrvalo vrá-
tily do normálu, abyste mohli svůj volný čas, ať už ho trávíte sami, nebo se svými přá-
teli a rodinou, i díky nabídce Senior pasu opět trávit
aktivněji a přitom za příznivější ceny. 

S přáním všeho dobrého, především pevného zdraví 

Mgr. Martin Hrabánek
radní Středočeského kraje pro oblast sociálních věcí

Projekt SENIOR PASY 
financuje 
Středočeský kraj.

Katalog poskytovatelů 
projektu SENIOR PASY 
Středočeského kraje



1  
 

POSKYTOVATELÉ ZE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Poskytovatelé jsou řazeni podle abecedy

Cestování 

CK IMT TOUR, s.r.o. 

100 % na 3 procedury v Bojnicích – vířivka, 

sauny, masáž, 5 % na všechny zájezdy z 

nabídky CK IMT TOUR 

Topolová 367, 252 62 Statenice 

www.zajezdproseniory.cz  

Čedok a.s. 

12 % v období skončení předprodejů ze 

základní ceny leteckých zájezdů pro držitele 

SP. Tato sleva nelze kumulovat s jinými 

slevami. Neplatí pro pevné dětské ceny a 

fakultativní služby., v období předprodejů 

na letecké pobytové zájezdy pro letní a 

zimní sezónu = sleva za včasný nákup+500,- 

Kč pro držitele SP – lze kumulovat, 

kombinovat s jinými slevami. Neplatí pro 

pevné dětské ceny a fakultativní služby., na 

nabídku zájezdů v poslední minutě s 

dodatkovou slevou ve výši 150,- Kč/osobu k 

autobusovým a 300,- Kč/osobu k leteckým 

zájezdům. Neplatí pro pevné dětské ceny a 

fakultativní služby.  

T. G. Masaryka 1009/III, 29301 Mladá 

Boleslav 

www.cedok.cz 

326 326 903, 326 325 829 

České dráhy, a.s. 

22 % z ceny 450,- Kč na In-kartu ČD s 

aplikací IN25% s platností na 1 rok. Prodejní 

cena pro držitele Senior pas: 350,- Kč včetně 

DPH od: 7.2.2013, 00:00 do: 28.2.2021, 

00:00 

36 % z ceny 550,- Kč. Sleva se vztahuje na 

In-kartu ČD s aplikací IN50%D (důchodce) s 

platností na 1 rok. Prodejní cena pro 

držitele Senior pas: 350,- Kč včetně DPH. od: 

7.2.2013, 00:00 do: 28.2.2021, 00:00 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 00 Praha 

info@cd.cz, www.cd.cz 

Hotel Libuše 3* Lázně Poděbrady, a.s. 

10 % na pobyty z nabídky na www.lazne-

podebrady.cz/pobyty. Slevový kód 

uplatněte na objednávkovém formuláři na 

webových stránkách nebo na tel. 325 606 

500. Slevový kód: seniorpas. Slevu nelze 

kombinovat s ostatními slevovými akcemi 

Na Valech 254, 29001 Poděbrady 

www.lazne-podebrady.cz, 325 606 777 

Hotel Zimní Lázně 3* Lázně Poděbrady, a.s. 

10 % na pobyty z nabídky na www.lazne-

podebrady.cz/pobyty. Slevový kód 

uplatněte na objednávkovém formuláři na 

webových stránkách nebo na tel. 325 606 

500. Slevový kód: seniorpas. Slevu nelze 

kombinovat s ostatními slevovými akcemi 

Schnirchova 464/II, 29001 Poděbrady 



2  
 

www.lazne-podebrady.cz, 325 606 888 

Hotel Zámeček 4* Lázně Poděbrady, a.s. 

10 % na pobyty z nabídky na www.lazne-

podebrady.cz/pobyty. Slevový kód 

uplatněte na objednávkovém formuláři na 

webových stránkách nebo na tel. 325 606 

500. Slevový kód: seniorpas. Slevu nelze 

kombinovat s ostatními slevovými akcemi 

Husova 232/II, 29001 Poděbrady 

www.lazne-podebrady.cz, 325 503 300 

Hotel Libenský 4* Lázně Poděbrady, a.s. 

10 % na pobyty z nabídky na www.lazne-

podebrady.cz/pobyty. Slevový kód 

uplatněte na objednávkovém formuláři na 

webových stránkách nebo na tel. 325 606 

500. Slevový kód: seniorpas. Slevu nelze 

kombinovat s ostatními slevovými akcemi 

nám. T. G. Masaryka 437/II, 290 01 

Poděbrady 

www.lazne-podebrady.cz, 325 606 333 

Lázně Poděbrady, a.s. 

10 % na pobyty z nabídky na www.lazne-

podebrady.cz/pobyty. Slevový kód 

uplatněte na objednávkovém formuláři na 

webových stránkách nebo na tel. 325 606 

500. Slevový kód: seniorpas. Slevu nelze 

kombinovat s ostatními slevovými akcemi 

Jiřího náměstí 39/1, 290 01 Poděbrady 

www.lazne-podebrady.cz, 325 606 500 

Hotel Bellevue Tlapák 4* Lázně Poděbrady, 
a.s. 

10 % na pobyty z nabídky na www.lazne-

podebrady.cz/pobyty. Slevový kód 

uplatněte na objednávkovém formuláři na 

webových stránkách nebo na tel. 325 606 

500. Slevový kód: seniorpas. Slevu nelze 

kombinovat s ostatními slevovými akcemi 

nám. T. G. Masaryka 437/II, 290 01 

Poděbrady 

www.lazne-podebrady.cz, 325 606 666 

Hotel Akademie Naháč 

k ubytování na 4 noci - 5 noc ZDARMA 

Komorní Hrádek 277, 257 24 Chocerady 

info@hotelnahac.cz, www.hotelnahac.cz 

317 759 711 

CK IMT TOUR, s.r.o. 

100 % na 3 procedury v Bojnicích – vířivka, 

sauny, masáž 

5 % na všechny zájezdy z nabídky CK IMT 

TOUR 

Topolová 367, 252 62 Statenice 

www.zajezdproseniory.cz, 605 785 416 

Solitaire 

35 % bonusová sleva v termínu 24.-

29.11.2020 a 16.-21.2.2021, 5 nocí 

25 % sezónní sleva v období podzim, zima 

při minimálně 3 nocích 

15 % celoroční sleva na ubytování při 

minimálně na 3 nocích 

T.G.Masaryka 573, 290 01 Poděbrady  

www.solitaire-podebrady.cz, 603 501 415 

Gastronomie 

ČOKOLÁDOVNA RODAS – Košátky 

5 % sleva pro držitele Senior Pasu na výrobní 

balíčky a hotové výrobky. 

Košátky 24, 294 79 Košátky 



3  
 

www.cokoladovnyrodas.cz 

+420 603 229 436 

ČOKOLÁDOVNA RODAS – Šestajovice 

5% sleva pro držitele Senior Pasu na výrobní 

balíčky a hotové výrobky. 

Na Balkáně 211/9, 250 92 Šestajovice 

www.cokoladovnyrodas.cz 

+420 603 229 436 

Pizzerie a restaurace U Souseda 

10 % na pizzu 

Svojsíkova 1348, 293 01 Mladá Boleslav 

www.usouseda.cz 

777 340 851 

Revenium, z.s. 

10 % sleva z ceny kávy při zadání kódu 

KAVA10 

Českolipská 3897, 27601 Mělník 

logistika@revenium.cz, www.revenium.cz 

732 552 753 

Hobby 

Čistírna peří – Obora 

10 % sleva na nabízené zboží, netýká se 

akčního a zlevněného zboží, slevy se 

nesčítají. 

Dvořákovo nábřeží 20, 261 01 Příbram 

www.zahradnictviobora.cz 

DF Technik s.r.o. 

20 % sleva na nářadí Fiskars, netýká se 

akčního a zlevněného zboží. Slevy se 

nesčítají. 10 % sleva na bazénovou techniku, 

netýká se akčního a zlevněného zboží. Slevy 

se nesčítají. 5 % sleva na zahradní techniku, 

netýká se akčního a zlevněného zboží. Slevy 

se nesčítají 

Novohospodská 135, 261 01 Příbram 

www.dftechnik.cz 

Hvězdárna Žebrák 

10 % sleva na vstupné pro držitele Senior 

Pasu, po jeho předložení Pivovarská ulice, 

267 53 Žebrák 

www.hvezdarnazebrak.cz 

Květinářství a zahrada Obora 

10 % sleva na nabízené zboží, netýká se 

akčního a zlevněného zboží, slevy se 

nesčítají. 

Dvořákovo nábřeží 20, 261 01 Příbram 

www.zahradnictviobora.cz 

Oslí stezka 

10 % sleva na standartní procházku s 

oslíkem, standartní návštěva farmy 

K Podkozí 74, 273 51 Svárov 

ww.oslistezka.cz 

Realizace zahrad Obora 

10 % sleva na nabízené zboží, netýká se 

akčního a zlevněného zboží, slevy se 

nesčítají. 

Dvořákovo nábřeží 20, 261 01 Příbram 

www.zahradnictviobora.cz 

Literatura 

KNIHY DOBROVSKÝ – Kolín – OC Futurum 

10 % na veškerý sortiment, kromě 

dárkových poukazů a učebnic, zlevněného 

zboží a nákupu v e-shopu. Slevy se nesčítají. 

Rorejcova 906, 280 02 Kolín 



4  
 

www.knihydobrovsky.cz, 542 220 320 

Móda 

MEATFLY Tuchoměřice – Premium Outlet 
Prague Airport 

15 % na vše, nelze kombinovat s dalšími 

slevami 

Ke Kopanině 421, 252 67 Tuchoměřice 

anuanetta@meatfly.cz, www.meatfly.cz 

737 564 312 

MEATFLY KOLÍN – OC Futurum  

15 % na vše, nelze kombinovat s dalšími 

slevami 

Rorejcova 906, 280 02 Kolín 

anuanetta@meatfly.cz, www.meatfly.cz 

725 984 558  

MEATFLY – BONDY CENTRUM – BUVOL SHOP 

15 % na vše, nelze kombinovat s dalšími 

slevami 

Tř. Václava Klementa 1459, 293 01 

Mladá Boleslav 

anuanetta@meatfly.cz, www.meatfly.cz 

725 984 529 

Motorismus 

Expresscar Kladno 

5 % sleva na zájezdovou dopravu 

28. října 1327, 273 09 Kladno 

+420 777 600 345 

Muzea, galerie, památky 

Brandýská katovna 

50 % Držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 50 % základního 

vstupného 

U svatého Vavřince 213/2, 250 01 

Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

www.muzeumbrandys.cz 

326396599, 731449335 

Červinkovský dům 

50 % sleva ze základního vstupného, při 

předložení Senior Pasu 

Brandlova 27, 280 02 Červené Pečky 

www.muzeumkolin.cz, 321 722 988 

České muzeum stříbra – Hrádek 

5 % sleva z plného vstupného pro seniory 

55-65 let do objektu Hrádku (1 a 2 okruh), 

včetně právě probíhajících výstav. 

Barborská 28/9, 284 01 Kutná Hora 

www.cms-kh.cz 

+420 327 512 159 

Dobrovická muzea – Muzeum cukrovarnictví, 
lihovarnictví, řepařství a města Dobrovice 

100 % k zakoupené vstupence na I. 

prohlídkový okruh, prohlídka II. nebo III. 

okruhu zdarma – pro držitele SP. 

Palackého náměstí 2, 294 41 Dobrovice 

www.dobrovickamuzea.cz 

+420 725 871 072 

Dvořákovo muzeum pravěku 

50 % sleva ze základního vstupného, při 

předložení Senior Pasu 



5  
 

Brandlova 35, 280 02 Břežany I  

www.muzeumkolin.cz, 321 722 988 

Expozice v objektu Kamenný dům 

5 % z platného vstupného pro seniory 55-65 

let do všech expozičních částí objektu 

Kamenný dům včetně právě probíhající 

výstavy. 

Václavské náměstí 183, 284 01 Kutná Hora 

www.cms-kh.cz  

+420 327 512 159 

Fara v Dolní Krupé – Muzeum 
Mladoboleslavska, p. o.  

5 % na vstupné pro držitele SP 

Dolní Krupá, 295 01 Dolní Krupá 

www.muzeummb.cz/mladoboleskavsky-hrad 

326 325 616 

GASK – Galerie Středočeského kraje 

50 % sleva na základní vstupné, Při 

předložení Senior Pasu, půjde majitel za 

snížené vstupné 

Barborská 51-53, 284 01 Černíny 

bartuskova@gask.cz, www.gask.cz 

Hornický skanzen Březové Hory  

50% držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 50 % ze základního 

vstupného 

nám. Hynka Kličky 293, 261 01 Příbram 

www.muzeum-pribram.cz 

Hrad Jenštejn 

50 % držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 50 % ze základního 

vstupného 

V Podhradí 8, 250 73 Jenštejn 

info@ompv.cz, www.muzeumbrandys.cz 

775 310 953, 326 396 599 

Lenčino muzeum hraček s vůní perníku 

sleva 10,- Kč ze vstupného na osobu 

Nymburská 345, 289 37 Loučeň 

603 287 255 

Letecké muzeum Metoděje Vlacha – 
Muzeum Mladoboleslavska, p. o. 

5 % na vstupné pro držitele SP 

Regnerova 114, 293 01 Mladá Boleslav 

www.muzeummb.cz 

Lidická galerie 

5 % sleva pro držitele SP po předložení SP na 

expozice a památky Památníku Lidice. 

Tokajická 152, 273 54 Lidice 

www.lidice-memorial.cz 

+420 312 253 702 

Mladoboleslavský hrad – Muzeum 
Mladoboleslavska, p. o. 

5 % na vstupné pro držitele SP 

Staroměstské náměstí – Hrad 1 293 01  

Mladá Boleslav 

info@muzeummb.cz, www.muzeummb.cz 

326 325 616 

Muzeum Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem 

50 % na plné vstupné 

Nám. Bedřicha Hrozného 265, 289 22 

Lysá nad Labem  

www.polabskemuzeum.cz 325 551 868 

Muzeum Benátecka – Muzeum 
Mladoboleslavska, p. o. 

5 % na vstupné pro držitele SP 



6  
 

Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 

info@muzeummb.cz, www.muzeummb.cz 

326 316 682 

Muzeum Brandýs nad Labem – Arnoldinovský 
dům  

50 % držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 50 % ze základního 

vstupného  

Masarykovo náměstí 97, 250 01 Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav 

www.muzeumbrandys.cz 326 396 599, 

326 599 600 

Muzeum Českého Krasu, p. o. - expozice 
Plzeňská Brána 

50 % na vstupné 

Palackého ul., 266 01 Beroun 

www.muzeum-beroun.cz, 311 624 101 

Muzeum Českého Krasu, p. o. - Jenštějnský a 
Salátovský dům 

25 % na vstupné 

Husovo nám. 87, 266 01 Beroun 

www.muzeum-beroun.cz, 311 624 101 

Muzeum Českého Krasu, p. o. - pobočka 
Muzeu Hořovicka 

25% sleva na vstupné 

Vrbanovská 27 (Starý zámek Hořovice), 268 

01 Hořovice 

podatelna@muzeum-beroun.cz 

www.muzeum-beroun.cz, 601 374 204 

Muzeum Českého Krasu, p. o.- pobočka 
Městské Muzeum v Žebráku 

25 % sleva na vstupné 

Náměstí 89, 267 53 Žebrák www.muzeum-

beroun.cz, 601 374 247 

Muzeum českého venkova – Zámek Kačina 

10 % sleva na vstupné 

Svatý Mikuláš 51, 28401 Suchdol 

www.nzm.cz 

+420 778 454 893, 602187700 

Muzeum knihtisku 

20 % sleva na vstupné pro držitele Senior 

Pasu, nutné předložit Senior Pas 

Barborská 30, 284 01 Kutná Hora 

www.knihtiskarna.cz 

+420 734 157 880 

Muzeum Kouřimska v Kouřimi 

50 % sleva ze základního vstupného, při 

předložení Senior Pasu 

Mírové nám. 1, 281 61 Kouřim 

www.muzeumkolin.cz, 321 783 380 

Muzeum Lega Poděbrady 

20 % sleva na vstupné do Muzea Lega, při 

předložení Senior Pasu 

Jiřího nám.7, 290 01 Poděbrady 

www.muzeumlega.cz 

+420 773 737 503 

Muzeum lidových staveb v Kouřimi 

50 % sleva ze základního vstupného, při 

předložení Senior Pasu 

Ruská ulice, 281 61 Kouřim 

psenickova@muzeumkolin.cz 

www.muzeumkolin.cz 321 783 249 



7  
 

Muzeum Památníku Lidice 

5 % sleva pro držitele SP po předložení SP na 

expozice a památky Památníku Lidice. 

Tokajická 152, 273 54 Lidice 

www.lidice-memorial.cz 

+420 312 253 088 

Muzeum Nové Strašecí  

50 % sleva na snížené seniorské vstupné 

U Školy 123, 271 01 Nové Strašecí 

www.muzemtgm.cz 

313 572 563, 731 449 326 

Muzeum Podbezdězí – Muzeum 
Mladoboleslavska, p. o. 

5 % na vstupné pro držitele SP 

Zámek 1, 294 21 Bělá pod Bezdězem 

www.muzeummb.cz/mladoboleskavsky-hrad 

326 701 618, 606 070 910 

Muzeum Podblanicka – Muzejní Dům 
Benešov 

50 % sleva ze základního vstupného, držitel 

Senior Pasu půjde za snížené vstupné  

Zámek 1, 256 01 Benešov 

www.muzeumpodblanicka.cz, 317 723 419 

Muzeum Podblanicka – Zámek Růžkovy 
Lhotice  

50 % sleva ze základního vstupného, držitel 

Senior Pasu půjde za snížené vstupné  

Zámek 1, 257 65 Čechtice 

www.muzeumpodblanicka.cz, 317 853 157 

Muzeum Podblanicka – Zámek Vlašim 

50 % sleva ze základního vstupného, držitel 

Senior Pasu půjde za snížené vstupné  

Zámek 1, 258 01 Vlašim 

www.muzeumpodblanicka.cz, 317 842 927 

Muzeum Rakovník 

50 % sleva na snížené seniorské vstupné 

Žižkovo nám. 1, 269 01 Rakovník 

www.muzemtgm.cz  

313 512 768, 731 449 331 

Muzeum Špýchar Prostřední Lhota 

50 % držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 50 % ze základního 

vstupného 

Prostřední Lhota 1, 262 03 Nový Knín  

www.muzeum-pribram.cz 

702 019 932, 318 543 958, 318 633 138 

Muzeum T. G. Masaryka v Lánech 

50 % sleva na snížené seniorské vstupné 

Zámecká 197, 270 61 Lány 

lany@mzeumtgm.cz, www.muzemtgm.cz  

313 511 209 

Muzeum umění a designu 

50 % na základní vstupné, při předložení 

Senior Pasu půjde jeho držitel za snížené 

vstupné 

10 % na kávu a čaj v kavárně 

Malé náměstí 74, 256 01 Benešov 

skvorova@mudbenesov.cz 

www.mudbenesov.cz 317 729 113 

Muzeum umění a designu – Městská výstavní 
síň 

50 % na základní vstupné, při předložení 

Senior Pasu půjde jeho držitel za snížené 

vstupné 

10 % na kávu a čaj v kavárně 



8  
 

Malé náměstí 1700, 2560 1 Benešov 

www.mudbenesov.cz 

317 729 113, 317 725 733 

Muzeum Zlata Nový Knín 

50 % držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 50 % ze základního 

vstupného 

nám. Jiřího z Poděbrad, 262 03 Nový Knín 

www.muzeum-pribram.cz 

702 016 331, 318 593 015 

Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u 
Příbrami, p.o. 

40 % sleva na základní vstupné, Držitel 

Senior Pasu půjde za snížené vstupné 

Vysoká u Příbrami 69, 262 42 Hvožďany 

www.antonindvorak.cz 

318 618 115, 724 969 741, 606 835 854 

Památník Joachima Baranda Skryje 

50 % sleva na snížené seniorské vstupné 

Skryje 68, 270 42 Skryje 

priroda@mzeumtgm.cz, www.muzemtgm.cz 

313 516 226, 723 553 599, 733 642 151 

Památník Josefa Lady a jeho dcery Aleny 
Hrusice 

23 % Držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 23 % ze základního 

vstupného  

Hrusice 115, 251 66 Hrusice 

www.muzeumbrandys.cz 

323 655 204, 776 825 414 

Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše 

50 % sleva a základní vstupné, držitel Senior 

Pasu půjde za snížené vstupné 

Stará Huť 120, 262 02 Stará Huť  

www.capek-strz.cz, 318 522 265  

Památník krále Jiřího z Poděbrad 

50 % na plné vstupné 

Poděbradský zámek, II. nádvoří, 290 01 

Poděbrady 

www.polabskemuzeum.cz, 737 539 375 

Památník národního útlaku a odboje 
Panenské Břežany 

23 % Držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 23 % ze základního 

vstupného 

Hlavní 11, 250 70 Panenské Břežany 

www.muzeumbrandys.cz 

730 561 207 

Památník Vojna Lešetice  

50 % držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 50 % ze základního 

vstupného 

Lešetice 52, 262 31 Milín 

www.muzeum-pribram.cz 

326 531 488, 326 531 489 

Podlipanské muzeum v Českém Brodě 

50 % sleva ze základního vstupného, při 

předložení Senior Pasu 

Žitomířská 761, 282 01 Český Brod 

www.muzeumkolin.cz, 321 783 380 

Polabské muzeum Poděbrady 

50 % na plné vstupné 

Na Dláždění 68, 290 01 Poděbrady 

www.polabskemuzeum.cz 

325 612 640, 733 715 343 



9  
 

Polabské národopisné muzeum 

50 % na plné vstupné 

Přerov nad Labem, 289 16 Přerov nad Labem 

www.polabskemuzeum.cz 

Prohlídka rodinného domu č.p.116 

5 % sleva pro držitele SP po předložení SP na 

expozice a památky Památníku Lidice. 

Tokajická 152, 273 54 Lidice 

www.lidice-memorial.cz 

Rabasova galerie – nová síň pod Vysokou 
Bránou   

snížené vstupné na 4,- Kč pro držitele Senior 

Pasu 

Vysoká 226, 269 01 Rakovník 

www.rabasgallery.cz, 739 058 447 

Rabasova galerie – výstavní síň na radnici  

snížené vstupné na 4,- Kč pro držitele Senior 

Pasu 

Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

www.rabasgallery.cz, 739 058 443 

Rabasova galerie – výstavní síně RG ve 
Vysové (Synagoga) 

snížené vstupné na 4,- Kč pro držitele Senior 

Pasu 

Vysoká 232, 269 01 Rakovník 

www.rabasgallery.cz, 313 5139 53,6 

Regionální muzeum Mělník 

10 % sleva na vstupné do stálé expozice v 

Mělníku (hlavní budova, nám. Míru 54) a na 

výstavy do muzea v hlavní budově 

nám. Míru 54, 276 01 Mělník 

www.muzeum-melnik.cz, 315 630 922 

Regionální muzeum Mělník – Expozice 
historické kočárky 

10 % sleva na vstupné do expozice 

Ostruhová ulice, 276 01 Mělník 

www.muzeum-melnik.cz, 315 630 922 

Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p.o. 

50 % sleva ze základního vstupného, každý 

držitel Senior pasů půjde za snížené 

vstupné. 

Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u 

Prahy 

www.muzeumjilove.cz, 241 950 791 

Skanzen Vysoký Chlumec 

50 % držitel Senior Pasu (55+) půjde za 

snížené vstupné, sleva 50 % ze základního 

vstupného 

Muzeum vesnických stavem středního 

Povltaví, 262 52 Vysoký Chlumec 

www.muzeum-pribram.cz 

Svatohorská prodejna a infocentrum 

10 % sleva na Svatohorské pochutiny – 

káva, oplatky a hořká/mléčná čokoláda 

Svatá Hora 591, 261 01 Příbram 

www.svata-hora.cz 

318 429 943, 731 619 800 

Svatohorské poutní muzeum 

10 % sleva na hlavní prohlídkový okruh ve 

všech kategoriích a Svatohorské muzeum ve 

všech kategoriích (dospělí, děti, senioři a 

rodiny)  

Svatá Hora 591, 261 01 Příbram 

www.svata-hora.cz 



10  
 

Štola Halíře – Regionální muzeum v Jílovém u 
Prahy, p.o. 

50 % sleva ze základního vstupného, každý 

držitel Senior pasů půjde za snížené 

vstupné. 

Masarykovo náměstí 16, 25401 Jílové u 

Prahy 

www.muzeumjilove.cz, 241 950 791 

Štola svatého Antonína Paduánského – 
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p.o. 

50 % sleva ze základního vstupného, každý 

držitel Senior pasů půjde za snížené 

vstupné. 

Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u 

Prahy 

www.muzeumjilove.cz, 241 950 791 

Štola svatého Josefa – Regionální muzeum v 
Jílovém u Prahy, p.o. 

50 % sleva ze základního vstupného, každý 

držitel Senior pasů půjde za snížené 

vstupné. 

Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u 

Prahy 

www.muzeumjilove.cz, 241 950 791 

Veigertovský dům 

50 % sleva ze základního vstupného, při 

předložení Senior Pasu 

Karlovo nám. 8, 280 02 Břežany I 

info@muzeumkolin.cz www.muzeumkolin.cz 

321 722 988 

Vlastivědné muzeum Jesenice  

50 % sleva na snížené seniorské vstupné 

Mírové náměstí 15, 270 33 Jesenice 

jesenice@mzeumtgm.cz www.muzemtgm.cz 

313 599 359, 731 449 327 

Ostatní 

ČEZ Prodej, a.s.  

Ochraňte se před skokovým růstem cen 

energií a zafixujte si cenu co nejdříve 

Duhová 2/1444, 140 00 Praha 

www.cez.cz 

+420 800 900 200, denně od 7 do 20 hodin 

Inteligentní budovy – Inspiration Service s.r.o. 

10 % na celou zakázku. Netýká se akčního a 

zlevněného zboží. Slevy se nesčítají. 

• Hrnčířská 1055, 280 02 Kolín  

• Bojetice 106, 294 41 Dobrovice 

• Havlíčkova 659, 293 01 

Mladá Boleslav 

www.issro.cz 

Koberce Breno  

15 % sleva na zboží, slevu lze uplatnit na 

kamenné prodejně i na e-shopu, při zadání 

kódu SP 2021. Slevu nelze uplatnit zpětně po 

nákupu, na zboží, na objednávku ani služby. 

Nevztahuje se na akční a zlevněné zboží. 

Slevy se nesčítají.  

• Děčínská 3271, 250 70 

Odolena Voda 

• Americká 749, 272 01 Kladno  

• Pražská 1055, 281 23 Starý Kolín  

• Pražská 1055, 280 02 Červené Pečky 

• Jičínská 1329/II, 293 01 

Mladá Boleslav 

• Slapská 1509, 266 01 Beroun  

• Arménská 3277, 272 04 Kladno  



11  
 

• Jiráskova 1463, 293 01 

Mladá Boleslav  

• Poděbradská 260, 288 02 Nymburk 

• V Jamce 2479, 269 01 Rakovník 

• Prokopova 1644, 258 01 Vlaši 

www.koberce-trend.cz  

Oknostyl group s.r.o. - Zákaznické centrum 
Mladá Boleslav 

5 % Dodatečná sleva na 6 komorová 

plastová okna Oknostyl PREMIUM round 

line a klasik. Sleva se sčítá se základní 

slevou 55 %. Na nová úsporná okna získáte 

slevu až ve výši až 70 %! 5 % Dodatečná 

sleva na 7 komorová plastová okna 

Oknostyl REHAU SYNEGO. Sleva se sčítá se 

základní slevou 55 %. Na nová úsporná okna 

tak získáte slevu až ve výši 70 %! 

17. listopadu 1380, 293 01 Mladá Boleslav 

www.oknostyl.cz 

+420 775 872 724 

Sáčky do vysavačů, Svěráková s.r.o. 

15 % na všechny produkty v našich 

podnikových prodejnách v ČR a v e-shopu 

• Americká 2777, 272 01 Kladno  

• Žežická 598, 261 01 Příbram 

www.vropap.cz 

SVÍČKÁRNA RODAS – Košátky 

5 % sleva pro držitele Senior Pasu na výrobní 

balíčky a hotové výrobky. 

Košátky 25, 294 79 Košátky 

www.rodas.cz 

+420 603 229 436 

SVÍČKÁRNA RODAS – Šestajovice 

5 % sleva pro držitele Senior Pasu na výrobní 

balíčky a hotové výrobky. 

Na Balkáně 211/9, 250 92 Šestajovice 

www.rodas.cz 

+420 603 229 436 

ZOO Chleby  

10,- Kč na základní vstupné  

Václava Otty 1, 289 31 Chleby 

www.zoochleby.cz 

702 186 910 

Zrcadlový labyrint s.r.o. 

10 % sleva ve všech kategoriích pro držitele 

Senior Pasu 

Mírové nám.44, 250 65 Líbeznice 

www.zrcadlovylabyrint.cz 

+420 731 176 659 

Péče o tělo a wellness 

Masáže v solné jeskyni 

5 % na nabízené masáže 

Holandská 2475, 272 01 Kladno 

www.jeskynesolenka.cz 

737 415 090 

Oční optika Beroun 

5 % sleva na nabídku oční optiky při 

minimální útratě 500,- Kč. Slevy se nesčítají. 

Vrchlického 176/5, 266 01 Beroun 

www.optika-beroun.cz 

311 623 282, 605 591 897 

Oční optika Beroun 

5 % sleva na nabídku oční optiky při 

minimální útratě 500,- Kč. Slevy se nesčítají. 



12  
 

Česká 60, 266 01 Beroun  

www.optika-beroun.cz 

311 622 336, 603 878 622 

Oční optika Rudná 

5 % sleva na nabídku oční optiky při 

minimální útratě 500,- Kč. Slevy se nesčítají. 

Havlíčkovo náměstí 12, 252 19 Rudná 

www.optika-beroun.cz 

311 679 090, 605 241 024 

Solná jeskyně Solenka 

10 % sleva na vstup do solné jeskyně. Slevy 

se nesčítají. 

Holandská 2475, 272 01 Kladno 

www.jeskynesolenka.cz 

737 415 090 

Stuio Estrellas – REZIDENCE U PARKU 

10 % sleva na nabízené služby, slevy se 

nesčítají. 

U Pivovaru 261, 263 01 Dobříš 

www.optika-dobris.business.site 

+420 777 266 920 

TAWAN – Golf Mladá Boleslav 

15 % na veškeré služby masážních center 

Tawan včetně kreditů na masáže a 

dárkových poukazů 

Michalovice 72, 293 01 Mladá Boleslav 

info@tawan.cz, www.hotelpresident.cz 

326 327 272, 739 456 992 

TAWAN Říčany u Prahy 

15 % na veškeré služby masážních center 

Tawan včetně kreditů na masáže a 

dárkových poukazů 

Černokostelecká 616/45 b, 251 01 Říčany 

info@tawan.cz, www.www.iconhotel.eu 

607 025 053 

Wellness JBI 

10 % sleva na nabízené služby wellness a 

ubytování. Nutná rezervace přímo ve 

Wellness JBI, netýká se Bookingu. Slevy se 

nesčítají. 

Slovenská 1024, 280 02 Kolín 

+420 728 336 936 

Sport 

Adventure golf u Radešínka 

ke každým zakoupeným 90 minutám hry, 

dalších 90 minut zdarma 

č.p. 115, 262 55 Počepice 

www.radesinek.cz 

Fitness centrum Contours Kladno 

100 % na týdenní cvičení 

10 % na nákup členství 

Osvobozených polických vězňů 341, 272 01 

Kladno 

kladno@contours.cz, www.contours.cz 

604 658 434 

Hotel zámek Berchtold 

50 % sleva na hru fotbalu v období 1.6.-30.8. 

Hlavní 6, 251 63 Kunice 

www.zamekberchtold.cz  

+420 731 608 296 

Vodní svět Kolín – Aquapark 

10 % sleva ze základní ceny vstupného do 

aquaparku. Slevy se nesčítají. 

Masarykova 1041, 280 02 Kolín  

321 671 616, 606 334 460 



13  
 

Vodní svět Kolín – letní plovárna 

10 % sleva ze základní ceny vstupného na 

letní plovárnu. Slevy se nesčítají. 

Masarykova 1041, 280 02 Kolín   

321 671 616, 606 334 460 

Vzdělávání 

Jazyková škola Hampson 

10 % sleva na všechny docházkové kurzy, 

nevztahuje se na individuální výuku a učební 

pomůcky, slevy se nesčítají. 

tř. Václava Klementa 601/13, 293 01 Mladá 

Boleslav 

www.hampson.cz 

+420 326 732 732 

www.hryproseniory.cz 

10 % sleva na veškeré produkty nabízené na 

e-shopu. Slevy se nesčítají. 

U Zvoničky 151, 250 65 Bořanovice 

www.hryproseniory.cz 

+420 731 532 434 

Zdraví 

Ambulantní asistence 

10 % sleva z celkové částky pro držitele 

Senior Pasu. Slevy se nesčítají. 

Na Vysoké mezi 467/42, 289 22 Lysá nad 

Labem 

www.novotnak.cz 

778 01 150 

Avenier, a.s. – Poliklinika 

5 % na veškerý sortiment očkovacích 

vakcín. Nevztahuje se na aplikaci očkovací 

látky, akční nebo zlevněné zboží a 

doplňkové služby. 

K Nemocnici 2305, 272 01 Kladno 

www.ockovacicentrum.cz 

bezplatná linka 800 123 321 

AXIS Optik 

50 % sleva na multifokální skla + 100% na 

měření zraku při realizaci zakázky 

20 % sleva na sluneční brýle 

10 % na celou zakázku, slevy se nesčítají 

10 % sleva na celou zakázku. Slevy se 

nesčítají. 

• Pražská 149,261 01 Příbram 

777 999 975 

• Rožmitálská 143, 262 72 Březnice 

731 154 216 

www.axis-optik.cz 

HALO – OPTIKA s.r.o. 

12 % sleva na brýle a brýlová skla pro 

držitele Senior Pasu. Netýká se akčního a 

zlevněného zboží, slevy se nesčítají. 

Slánská 1526, 272 01 Kladno 

www.halo-optika.cz 

+420 774 310 376, 312 441 080 

JN Optik 

20 % sleva na brýlové obruby. Netýká se 

akčního a zlevněného zboží. Slevy se 

nesčítají. 

• Palackého 92/3, 266 01 Beroun 

• 9.května 149/25, 268 01 Hořovice 

• Palackého náměstí 541, 252 29 

Dobřichovice 

www.jnoptik.webnode.cz 



14  
 

LÉKÁRNA BENU U PARKU 

5 % na volně prodejný sortiment, slevy se 

nesčítají, netýká se akčního a zlevněného 

zboží 

Nádražní 225, 269 01 Rakovník 

www.lekarnauparku.cz 

313 512 398 

Lékárna Pilulka 

5 % na volně prodejná léčiva, doplňky 

stravy, kosmetiky 

Pražská 75/217, 250 01 Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav 

www.pilulka-lekarny.cz, 326 902 750 

Lékárna U bílého lva v Říčanech 

20–30 % na vybrané přípravky ze 

sortimentu a nabízené v akčním letáku 

APOtip, který vydávají naše lékárny 10x 

ročně – více na www.ubileholva.cz nebo na 

fcb. 

5 % na nákup volně prodejných léčiv, 

doplňků stravy, výživy, kosmetiku a 

zdravotní techniky 

5 % na doplatky na léčiva vydávaná na 

recept 

5 % na všechny služby poskytované 

lékárnou 

Černokostelecká 154/27 a, 251 01 Říčany 

ricany@ubileholva.cz, www.ubileholva.cz 

LÉKÁRNA U PARKU 

5 % na volně prodejný sortiment, slevy se 

nesčítají, netýká se akčního a zlevněného 

zboží 

www.lekarnauparku.cz 

313 512 398 

Lékárna U Sv. Václava Jílové u Prahy 

5 % na nákup volně prodejného sortimentu 

lékárny, jiné slevy a akce lékárny nelze 

kombinovat 

Rudných dolů 291, 254 01 Jílové u Prahy 

www.lekarnavaclav.cz, 241 434 094 

Oční optika A. Novák 

10 % sleva na brýlové obruby. Netýká se 

akčního a zlevněného zboží. Slevy se nesčítají 

Husovo náměstí 80, 282 01 Český Brod 

www.optikanovak.cz 

Oční optika Benátky nad Jizerou 

50 % na brýlová skla – sleva platí 5 dní dle 

dohody, 40 % na brýlová skla při kompletní 

zakázce 

Pražská 679, 294 71 Benátky nad Jizerou 

www.oohp.cz 

Oční optika Brandýs nad Labem 

50 % na brýlová skla – sleva platí 5 dní dle 

dohody, 40 % na brýlová skla při kompletní 

zakázce 

Masarykovo nám. 60/17, 250 01 Brandýs 

nad Labem-Stará Boleslav 

www.oohp.cz 

Oční optika Dr. A. Adolt 

15 % sleva na veškerý sortiment, slevy se 

nesčítají. 

Masarykovo náměstí 34/5, 251 01 Říčany 

www.odoltoptika.cz 



15  
 

Oční optika Hana Přibylová 

10 % sleva na celou zakázku. Netýká se 

akčního a zlevněného zboží. Slevy se 

nesčítají. 

Komenského 68 , 272 01 Kladno 

www.optikakladno.cz 

Oční optika HANA STÁRKOVÁ 

5 % sleva na veškerý sortiment, slevy se 

nesčítají 

Obecní dvůr 311, 280 02 Kolín 

www.optikakolin.cz 

Oční optika HANA STÁRKOVÁ 

5 % sleva na veškerý sortiment, slevy se 

nesčítají 

Karlovo náměstí 22, 280 02 Kolín 

www.optikakolin.cz 

Oční optika HANA STÁRKOVÁ 

5 % sleva na veškerý sortiment, slevy se 

nesčítají 

vchod z Pražské ulice 392, 280 02 Kolín 

www.optikakolin.cz 

Oční optika Lysá nad Labem 

50 % na brýlová skla – sleva platí 5 dní dle 

dohody, 40 % na brýlová skla při kompletní 

zakázce 

Masarykova 214, 289 22 Lysá nad Labem 

www.oohp.cz 

Oční optika Nymburk 

50 % na brýlová skla – sleva platí 5 dní dle 

dohody, 40 % na brýlová skla při kompletní 

zakázce 

Okružní 2160, 288 02 Nymburk 

www.oohp.cz 

Oční optika Poděbrady 

50 % na brýlová skla – sleva platí 5 dní dle 

dohody, 40 % na brýlová skla při kompletní 

zakázce 

Riegrovo nám. 178/3, 290 01 Poděbrady 

www.oohp.cz 

Oční optika REZIDENCE U PARKU 

30 % sleva na kompletní brýle pro držitele 

Senior Pasu. Netýká se akčního a zlevněného 

zboží, slevy se nesčítají. 

U Pivovaru 261, 263 01 Dobříš 

www.optika-dobris.business.site 

Oční optika Věra Řezníčková 

10 % sleva na dioptrické brýlové čočky. Slevy 

se nesčítají. 

Husova 495/7, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Oční optika VIDÍŠ SKVĚLE! 

10 % sleva na kompletní zakázku, slevy se 

nesčítají, netýká se akčního a zlevněného 

zboží. 

• Táborská 144, 252 28 Černošice 

777 172 266 

• Nádražní 144, 269 01 Rakovník 

313 518 230,8 

www.vidisskvele.cz 

Optika Antotnín  

15 % sleva na brýlové obruby, brýlové čočky, 

vyšetření zraku. Netýká se akčního a 

zlevněného zboží. Slevy se nesčítají. 

Václavské náměstí 24, 261 01 Příbram 

www.optikaantonin.cz 



16  
 

Optika Estante 

10 % sleva na celou zakázku.  

Masarykovo nám. 1489, 295 01 Mnichovo 

Hradiště 

www.estante.cz 

Optika Neratovice 

10 % sleva na brýlové obruby 

Krátká 144/5, 277 11 Neratovice 

www.optikaneratovice.cz 

Optika R+R 

5 % sleva na celou zakázku.  

Jana Palacha 1440, 293 01 Mladá Boleslav 

www.rar-optika.cz 

Optika Svatava Maryšková 

8 % na celou zakázku, netýká se akčního a 

zlevněného zboží, slevy se nesčítají 

F.V.Mareše 2056, 256 01 Benešov 

www.facebook.com/ocni-optika-

s.maryskova 

317 727 716, 725 885 229 

Optika U divadla 

10 % na skla 

Tyršova 2584, 288 02 Nymburk 

www.optika-nymburk.cz 

325 001 025, 777 115 956 

Pilulka Lékarna 

5 % na volně prodejné zboží, nevztahuje se 

na léky na předpis 

• Pražská 75/217, 250 01 Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav 

• Pražská 532, 276 01 Mělník 

• Nám. T. G. Masaryka 796/3, 290 01 

Poděbrady 

www.pilulka-lekarny.cz 

VISUS OPTIK 

15 % sleva na zakázku při platbě v hotovosti. 

Netýká se akčního a zlevněného zboží. Slevy 

se nesčítají. 

• T.G.Masaryka 537, 272 01 Kladno 

• Masarykova 216/27, 250 88 

Čelákovice 

www.visus-optik.cz 

www.modom.cz 

15 % na veškeré zboží na www.modom.cz a 

www.stoleček.cz. Sleva se nevztahuje na 

zlevněné zboží. 

U Topolů 1778, 258 01 Vlašim 

modom@modom.cz, www.modom.cz 

317 842, 725 740 779 

Zdravotnické potřeby Hana Kalfiřtová 

5 % na tlakoměry 

• Malé Valy 220/25, 288 02 Nymburk 

325 515 700 

• Okružní 2160, 288 02 Nymburk 

327 340 164 

ales.kalfirt@seznam.cz  

ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY U PARKU 

5 % na volně prodejný sortiment, slevy se 

nesčítají, netýká se akčního a zlevněného 

zboží 

Husovo náměstí 123, 269 01 Rakovník 

lekarnauparku@seznam.cz 

www.lekarnauparku.cz, 313 512 398 



Kontaktní linka SENIOR PASY:  
840 111 122
pondělí - pátek:  8:00 - 16:00

Nejčastější 
otázky a odpovědi

Kdo může být držitelem karty?
Každý občan České republiky, který dosáhl věku 55 let.

Má registrovaný uživatel nějaké 
finanční povinnosti?
Ne. Registrace je pro držitele i poskytovatele zdarma.

Kolik karet registrovaná osoba obdrží?
Každá zaregistrovaná osoba obdrží jednu kartu s uve-

deným jménem a identifikačním číslem karty. Jeden

člověk nemůže vlastnit více karet. Karta je nepřenosná.

Jak dlouho trvá dodání karty?
Termín dodání karty je 4 - 6 týdnů. Senior Pas bude do-

ručen poštou na Vaši adresu uvedenou při registraci

nebo na Vámi zvolené výdejní místo.

Jak uvést na kartu jméno držitele
(podpis)?
Na zadní straně karty je bílý proužek určený k podpisu

karty. Bez podpisu je karta neplatná.

Nemám e-mailovou adresu, 
je to při registraci důležité?
Uvedení e-mailové adresy je výhodou, není však pod-

mínkou. E-mailem budete pravidelně dostávat aktuální

informace o projektu. Proto je možné uvést i e-mailo-

vou adresu někoho z rodiny, kdo Vás bude o novinkách

týkajících se projektu informovat. V případě, že již ne-

budete chtít dostávat informace e-mailem, stačí, když

kliknete na odkaz "Pro zrušení zasílání obchodních

sdělení klikněte zde“, který je uvedený v každé e-mai-

lové zprávě.

Co dělat při změně údajů?
Pokud u Vás nastane jakákoliv změna - bydliště, pří-

jmení apod., dejte nám, prosím, vědět. Nestane se

potom, že by Vám nedocházely zásilky. Můžete nám

napsat na e-mail info@seniorpasy.cz nebo zavolat

na číslo 840 111 122.

Co dělat při ztrátě karty?
Napište nám nebo zavolejte. Uveďte Vaše registrační

údaje (jméno držitele karty, adresa). Nově vystavenou

kartu Vám zašleme poštou.

Jaká je platnost karty?
Slevová karta má neomezenou platnost.

Musí být při uplatnění slevy předložena
slevová karta?
Ano. Získání slevy je podmíněno předložením karty. 

V opačném případě není poskytovatel povinen slevu

poskytnout.

Kde najdu seznam poskytovatelů?
Seznam míst, kde můžete uplatnit slevu, naleznete na

webových stránkách www.SeniorPasy.cz v sekci

„Slevy“. Zde si můžete poskytovatele zobrazit podle 

lokality, zaměření nebo přímo podle názvu.



Koordinátor projektu SENIOR PAS a zpracovatel
tohoto katalogu neručí za případné tiskové chyby
a správnost uvedených dat. Změny jsou vyhrazeny.

www.SeniorPasy.cz

Symbol označující
slevové místo: 

Kontaktní centrum
projektu:

Senior Pasy
Mendlovo nám. 1a, 603 00  Brno
tel.: 840 111 122, 725 534 865 
e-mail: info@seniorpasy.cz

mbol označující
ové místo: 

Katalog je možné
si také stáhnout
pod QR kódem:


